XIV. Alumni autem quod scholae praclectionibus ad hanc assequendam
deerit, privato labore suppleant oportet. Quum enim particulatim omnem enarrars
Seripturam magister prae angustiis temporis non possit, privatim ipsi, certo ad
hanc rem constituto spatio in dies singulos, veteris novique Testamenti atlentam
lectionem continuabunt ; in quo optimum factu erit, breve aliquod adhiberi com-
mentarium, quod opportune obscuriores locos illustret, difficiliores explicet.

XV. Alumni in disciplina biblica, ut in ceteris theologiae, quan‘um
nimirum e scholae praelectionibus profecerint, periculum subeant, antequam ex
una in aliam classem promoveri et sacris ordinibus initiari possint.

XVI. Omnibus in Academiis quisque, candidatus ad academicos theologiae
gradus, quibusdam de Scriptura quaestionibus, ad introductionem Thistoricam et
erilicam, itemque ad exegesim pertinentibus, respondebit; atque experimento
probabit, satis se interpretationis gnarum ac hebraei sermonis graecique biblici
scientem.

XVII. Hortandi erunt divinarum Litterarum sludiosi, ut, praeter mnterpre:
tes, bonos lectitent auctores, qui de rebus cum hac disciplina coniunctis tractant;
ut de historia utriusque Testamenti, de vita Christi Domini, de Apostolorum, de
ilineribus et peregrinationibus Palestinensibus: ex quibus facile locorum morum:-
que biblicorum notitiam imbibent.

XVIIl. Huius rei gratia, dabitur pro facultatibus opera, ut modica confi-
ciatur in quoque Semirario bibliotheca, wubi volumina id genus alumnis in
promptu sint. A

Haec volumus et inbemus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die XXVII Martii
anno MDCCCCVI, Pontificatus Nostri tertio.

A. Card. MACCHI.

1805
1906. i
Pius PP. X. Ad perpeiuam vei memoriam, Expositum est Nobis piam Ildu]?u%esza
juvenum opificum societatem in Coloniensi dioecesi primum institutam, ea incrementa 'c#ény-
Deo fautore, suscepisse, ut nunc in universae Germaniae, Austriae et Hungariae, o
atque Helvetiae dioecesibus reperiatur erecta. Societas in sectiones partitur, una-

quaeque scctio sacerdote gaudet praeside. Nunc vero, cum sicuti ad Nos admotae

preces praeseferunt, tum Coloniensi Antistiti, tum sectionum praesidibus tum reliquis

christifidelibus eandem insocie’atem adseilis in votis admodum sit, ut indulgentias
tam frugifero institulo a Decessore Nostro Lecone PP. XIII per similes Apostolicas
Literas die XIX. Decembris mensis anno MDCCCXCIV ad decennium concessas,
nunec elipso huiusmodi concessionis spatio in perpetuum prorogare velimus, Nos
volis ipsis annuendum libenti quidem animo exislimavimus. Quare de Omnipotentis
Dei misericordia, ac BB. Pelri et Pauli App.: eius auctoritate confisi omnibus et .
singulis christifidelibus, qui dictam societatem in quacumque Germaniae, Austriae
et Hungariac atque Helvetiae dioecesi in posterum ingredientur, die primo corum
ingressus si sumpserint, Plenariam ; ac tam inscriplis quam adsribentis in posterum
in dictam sociefalem sodalibus, sacerdotibus, praesidibus, magistris et bene-
factoribus pariter in Germaniae, Austriae et Hungariae atque Helvetiac dioecesi-
bus existentibus, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti respec-
tivam Parochialem Ecclesiam, vel respectivae sectionis oratorium die festo
patrocinii S. Josephi e¢ die anniversario fundalionis eiusdem societatis, vel Domi-
nica immediate sequenti a primis vesperis usque ad occasum solis dierum huius-
modi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum Principum con-
cordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exal-
tatione pias ad Deum preces effuderint, quo die praedictorum id egerint, Plenariam
omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino
concedimus. Insuper dictis fidelibus nune et in ‘posterum eandem in Societatem
adlectis, aliisque supra recensiti<, qui corde saltem contriti qualibet per annum
feria secunda psalmum ,Miserere® recitaverint, et quoties quodlibet bonum opus
vel iuxta Societatis statuta vel in eius utilitatem et incrementum exercuerint, de
numero poenalium in forma Ecclesiae consueta centum iis dies expungimus. Deni-
que largimur fidelibus supradiclis si malint liceat, plenariis hisce ac partialibus
indulgentiis functorum vita labes poenasque expiare. Contrariis no1 obstantibus
quibuscumque. Praesentibus perpetuis valituris. Volumus aulem, ut praesentium
literarum transumplis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici
subscriplis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitulae munitis, eadem
prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae
vel ostensae.